PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2118/SANJ/2021

Tatuí, 06 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidenteda Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2482/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pela Sra Tirza Luiza de Melo Meira Martins, Secretária Municipal
de Saúde.

Aproveito o ensejo para manifestara Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,      ho JÚNIOR
PREFEIT j ICIPALLE

Avenida DomingosBassi, nº 1000 — CECAP-Tatui/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria Municipal de Saúde

Rua José Ortiz de Camargo, 594 - CEP: 18.270-500 - Tatuí - SP
Fone: (0XX15) 3305-8855

Tatuí, 28 de setembro de 2021.

OFÍCIO Nº. 2361/2021- GABINETE DA SECRETÁRIA

Com nossos cordiais cumprimentos, venho por meio do

presente prestar informações a Vossa Senhoria com relação ao

Requerimento 2482/2021 emitido pela Câmara Municipal de Tatuí
a fim de que se de resposta à referida Casa Legislativa,
conforme abaixo:

Conforme relatório emitido pela Coordenação do respectivo
setor, em anexo.

Sem mais para o momento, deixamos votos de alta estima e

consideração.

Tirza Luiza de Melo M. Martins
Secretária Municipal de Saúde

Ao Ilmo. Sr.
RENATO PEREIRA DE CAMARGO

Secretário Municipal de Negócios Jurídicos
Prefeitura de Tatuí-SP

SECRETÁRIAMUNICIPAL DE SAÚDE

PrefeituraMunicipal de Tatuí

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS AD
Tatuí, 24 de setembro de 2021.

Ofício nº: 182/2021 - RAPS

Assunto: Resposta Requerimento n.2482

Prezada Senhora:

Venho por meio deste, em resposta ao requerimento nº 2482

da Câmara Municipal de Tatuí, informar que:

A Rede de Atenção Psicossocial - RAPS - Tatuí, oferece
ao município, o serviço de acompanhamento psicológico nas Unidades

Básicas de Saúde (CS1, Valinhos, Dr. Laurindo, VI Angélica, Sta.
Rita, São Cristóvão, Sta Luzia, CDHU, Tóquio), Caps II, Caps AD,

Casa do Adolescente, SAD (Serviço de Atendimento Domiciliar, CIR

(Centro de Integrado de Reabilitação), e V.E (Vigilância
Epidemiológica).

Entendemos que, atualmente vem aumentando a procura pelo
atendimento psicológico, principalmente nesse atual contexto social
que estamos vivenciando por causa da pandemia. .

Importante salientar, que contamos com 13 psicólogos na

nossa Rede de Atenção Psicossocial - RAPS, que têm trabalhado
incansavelmente, acolhendo e intervindo junto à sociedade, e

inclusive nos casos das famílias em luto pela Covid-19.

Sem mais para o momento, estamos à disposição para
quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

  Címt&aNScaglioni
Diretora da Rede de

e o raAtenção Psicossocial- RapHeis:

3a>.DO24ao

   . 2 je Saúde

- =CU
Data +tisBi
Hora DMO reaomemieeo

ADM mmrizta io [77 Nome
Tirza Luiza de Melo Meira Martins
Secretária Municipal de Saúde
Nesta

Avenida Virgílio de MontezzoFilho, nº 201 - Centro. Tatuí - SP. CEP: 18.278-440
Tel: (15) 32514370